pidana sebagaimana dalam Pasal 72 Ayat 

(8) UU Hak Cipta 2002 yang berbunyi 

sebagai berikut: 

"Barangsiapa dengan sengaja dan tanpa 

hak melanggar Pasal 27 dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 2 

(dua) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp 150.000.000.00 (seratus lima 

puluh juta rupiah)". 

Tindak pidana ini ditujukan perbuatan di 

bidang sarana kontrol teknologi sebagai 

pengaman hak pencipta dan jenisnya sama 

dengan yang di atas sebagai delik dolus. 

Masih dalam lingkup sarana kontrol 

teknologi di dalam UU Hak Cipta juga